PREFEITURA DE

HORLTE
44:11 OF MAOS DADAS COM VOCÊ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2021.02.26.1

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA

e

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-

MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES

411 FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA,

TRANSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, com fundamento no

inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1, tipo menor prego por item, e ADJUDICO o objeto as

empresas: CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

39.714.632/0001-52, vencedora do item 01 com valor de R$ 49.232,23 (quarenta e nove mil

duzentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos) e a empresa LEXON SERVIÇOS &

CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n°07.191.777/0001-20

vencedora do item 02 com valor de R$ 17.889,88 (dezessete mil oitocentos e oitenta e nove

reais e oitenta e oito centavos), o objeto licitado.

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no
Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HOR OWE, ESTADO DO CEARA, 27
DE ABRIL DE 2021.

RICARDO A SAMPAIO
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, RBA 'SMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUÁRIA

• PreleituraceHonicinte O prk:41-...4tura.hOrizonte 6). 'Woit.ilrit

PREFEITURA DE

HORIA NTIE
DF MADS DADAS COM VOCF

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°2021.02.26.1

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, MEIO AMBIENTE E
AGROPECUARIA

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-MOLDADO

DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO

DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES

FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA,

TRANSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE. Vencedoras: CRIARE

CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 39.714.632/0001-52,

com valor para o item 01 de R$ 49.232,23 (quarenta e nove mil duzentos e trinta e dois

reais e vinte e três centavos) e a empresa LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA

EMPREENDIMENTOS EIRELI com valor para o item 02 de R$ 17.889,88 (dezessete mil

oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos). Homologo a Licitação na Forma

da Lei. e Adjudico à empresa CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita

no CNPJ sob o n° 39.714.632/0001-52, e a empresa LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA

EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 07.191.777/0001-20, o objeto da

licitação. RICARDO DANTAS SAMPAIO - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,

URBANISMO, MEIO AMBIENTE E AGROPECUARIA. Data: 27 DE ABRIL DE 2021.

• Pre4eituradeHorizonte 411 preteltura.horizonte 41) W !NW tun izarite.Le yuv.bt

erzz* PREFEITURA DE

HOR1 TE
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 2021.02.26.1

SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE

Tendo presente o Edital de Julgamento e resultado da licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-

MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE

PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES

• FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA,

TRANSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, com fundamento no

inciso VI, do art. 43, da Lei n° 8.666/93 e alterações, HOMOLOGO a licitação na modalidade

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1, tipo menor preço por item, e ADJUDICO o objeto a

empresa: CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

39.714.632/0001-52, vencedora do item 03 com o valor de R$ 17.882,48 (dezessete mil

oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos), o objeto licitado.

Ao Setor Contábil financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se a licitante vencedora para assinatura do contrato no prazo indicado no

Instrumento Convocatório.

Ciência aos interessados.

Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARA, 27

DE ABRIL DE 2021.

LUI
SECRETARIO DE SEGUR 4IDADA COSTA NETODANIA, TRANSITO E TRANSPORTE

CI

41) PreleituradeHorizonte ptereitura.horizonte 5www.hOriaintexe.uov.bt

ett2tk PREFEITURA DE

HORL NT1E
DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E
TRANSPORTE

TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-

MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA

DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS

INSTALAÇÕES FISICAS PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E

CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE.

Vencedoras, CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ

sob o n° 39.714.632/0001-52, vencedora do item 03 com o valor de R$ 17.882,48

(dezessete mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos). Homologo

a Licitação na Forma da Lei, e Adjudico à empresa CRIARE CONSTRUÇÕES E

INCORPORAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 39.714.632/0001-52, o objeto da

licitação. LUIZ GONZAGA DA COSTA NETO - SECRETARIO MUNICIPAL DE

SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE. Data: 27 DE ABRIL DE 2021.

411 Pre1ett4,Jra0eHorizonte prereiturahonzonte •www.hariz.- rtie.ce.goy.br

,e7r‘ PREFEITURA DE

Hen NTE
11,1 DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

C t/

•:-' -Vn\

_yeiC

Vtqnc *
(t,

CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO DO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Certifico para os devidos fins que foi publicado através de afixação na Portaria desta

Prefeitura (Quadro de Aviso e Publicações), os Extratos referente à HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS 2021.02.26.1, cujas vencedoras foram as empresas:

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LIDA, inscrita no CNPJ sob o n°

• 39.714.632/0001-52 vencedora dos itens 01 e 03 e a empresa LEXON SERVIÇOS &

CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ sob o n° 07,191.777/0001-20,

vencedora do item 02.

Horizonte/CE, 27 de abril de 2021.

Jaime Ribeiro do Nascimento
Secretário de Planejamento e Administração

•PreleiluradeHorizonte pretedura.horizonte w harizortte.ce.gov.br